Página 91   sexta-feira, 21 de Agosto de 2020 Nº 27.820Diário   Oficial
P.U. no município de Nova Canaã do Norte/MT.
DETENTORA DO REGISTRO: FILGUEIRA & FILGUEIRA LTDA - EPP
VALOR REGISTRADO: R$ 586.922,75(QUINHENTOS E OITENTA E
SEIS MIL NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO
CENTAVOS).
Vigência: 07 de Julho de 2021.
Data da Assinatura: 07 de Julho de 2020.
Rubens Roberto Rosa
Prefeito Municipal

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS 081/2020

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO
NORTE - MT
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais
de construção, ferragens e insumos para serem utilizados na obra de
pavimentação asfáltica da Rodovia MT-441, Subtrecho: Entrº MT-410
P.U. de Nova Canaã - Entrº MT-325, Subtrecho: Rio Teles Pires - Fim
P.U. no município de Nova Canaã do Norte/MT.
DETENTORA DO REGISTRO: EDUARDO DA SILVA FERNANDES -
PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO- ME
VALOR REGISTRADO: R$ 204.858,00(DUZENTOS E QUATRO MIL E
OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS)
Vigência: 07 de Julho de 2021.
Data da Assinatura: 07 de Julho de 2020.
Rubens Roberto Rosa
Prefeito Municipal
<END:1184589:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1184625:91>

AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO
DESERTA CONCORRENCIA Nº 001/2020

A Comissão Permanente de Licitação do município de Nova Guarita - MT,
torna se público para conhecimento dos interessados, que a licitação
Concorrência 001/2020, tipo Maior Oferta, tendo como objeto a Concessão
de Direito Real de Uso, a título oneroso do espaço físico e equipamentos
destinados ao empreendimento denominado “Fábrica de Ração” localizada
na Avenida dos Migrantes, Bairro Progresso do Município de Nova Guarita
- MT, com data de abertura ocorrida no dia 23/07/2020 ás 08h30min, foi
considerada “DESERTA”, face a ausência total de interessados.

Nova Guarita - MT, em 20 de Agosto de 2020.
Graciela Schuster
Presidente CPL

RC PBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2020

A Pregoeira do Município de Nova Guarita - MT, torna público que a
licitação realizada no dia 18/08/2020, às 09:00hs, na modalidade de Pregão
Eletrônico 14/2020, que objetivava a Aquisição de Parque Infantil Colorido
Modelo KMP 0305, com estrutura principal (colunas) de Madeira Plástica
medindo 110mmx110mm e parede de 20mm  Revestida com acabamento
de Polipropileno e Polietileno pigmentado cor itaúba, foi considerada
FRACASSADA, tendo em vista a desclassificação da Proposta de Preço
apresentada, considerando que o Valor Proposto e o valor mínimo que a
licitante consegue chegar estava acima do Valor Referencial estimado em
Edital licitatório.

Nova Guarita - MT, 20 de Agosto de 2020.
Yana Maria Marcon

Pregoeira Oficial
RC PBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1184625:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1184521:91>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / PREGÃO PRESENCIAL 016/2020 -
REGISTRO DE PREÇO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE MÁQUINARIOS PARA RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO
DE ESTRADAS NÃO PAVIMENTADAS DO MUNICIPIO DE NOVA
MARINGÁ-MT.
Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do resultado
apresentado pela Pregoeira Oficial e Comissão de Apoio, HOMOLOGO o
presente certame, para que produza todos os efeitos legais previstos em
conformidade com as Leis 8.666/93, 10.520/2002, LC 123/2006, com o
Decreto Municipal 001/2010 e suas alterações, bem como pelas disposições
estabelecidas no Edital.
EMPRESA VENCEDORA: H.S TRANSPORTES E MAQUINAS LTDA,
inscrito no CNPJ N° 05.129.233/0001-02. ITENS: 01 e 02. VALOR TOTAL
R$ 1.005.000,00 (um milhão e cinco mil reais).

Nova Maringá - MT, 20 de agosto de 2020.
JOÃO BRAGA NETO - Prefeito Municipal

<END:1184521:91>

<BEGIN:1184522:91>

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 016/2020 -
REGISTRO DE PREÇOS

A prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, através da pregoeira e sua
comissão de apoio, instituída pela portaria nº 165/2020, torna público para
o conhecimento de quantos possam interessar o resultado de LICITAÇÃO
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 016/2020 menor preço por Item,
cujo Objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE MÁQUINARIOS PARA RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO
DE ESTRADAS NÃO PAVIMENTADAS DO MUNICIPIO DE NOVA
MARINGÁ-MT, a ser regido pela Lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações
posteriores.
EMPRESA VENCEDORA: H.S TRANSPORTES E MAQUINAS LTDA,
inscrito no CNPJ N° 05.129.233/0001-02. ITENS: 01 e 02. VALOR TOTAL
R$ 1.005.000,00 (um milhão e cinco mil reais).

Nova Maringá - MT, 20 de agosto de 2020.
ROSIMEIRE DA SILVA SOUZA - Pregoeira

<END:1184522:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1184626:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
EXTRATOS DE CONTRATOS

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
CONTRATO Nº 026/2020 - DATA: 20/08/2020 - OBJETO: AQUISIÇÃO
DE ÔNIBUS ESCOLAR - CONTRATADO: SAN MARINO ÔNIBUS LTDA
- CNPJ: 93.785.822/0001-06 - VALOR DO CONTRATO: R$ 569.000,00
- VIGÊNCIA: 31/12/2020 - ORIGEM: ADESÃO ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 188/2019 DE GUARANTÃ DO NORTE MT.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1184626:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1184627:91>

AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público a
RETIFICAÇÃO do edital do Pregão Presencial 054/2.020 que tem por objeto
o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
CLIMATIZADORES EVAPORATIVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER. Onde se lê: Data de
abertura dos envelopes 25/08/2.020, às 9h00 (horário de Brasília), leia-se:
Data de abertura dos envelopes 04/09/2.020, às 9h00 (horário de Brasília),
a integra da retificação encontra-se disponível a todos interessados, no
Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador
Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os interessados em obter maiores
informações e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações,
através do sitio: https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregão -presen-
cial&ano=2020. e/ou e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br

Nova Xavantina - MT, 19 de agosto de 2.020.
Walmir Arruda Costa
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1184627:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1184533:91>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 017/2020

Processo Administrativo 031/2020
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através de
seu pregoeiro nomeado pela Portaria n° 243/2019, torna público que fará
realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por
item, Direcionada exclusivamente as MPEs. Objeto: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de dispositivos móveis portáteis
(tablets), conforme especificado no anexo I - termo de referencia do edital.
A sessão pública será no dia 02/09/2020 ás 09h00min (horário de Brasília/
DF), através do Portal de Compras Públicas no endereço eletrônico www.
portaldecompraspublicas.com.br. O edital completo está disponível no
site oficial deste município www.novohorizontedonorte.mt.gov.br pode
ser solicitado por e-mail licitanovohorizontedonorte@gmail.com, mais
informações através do telefone (66) 3559-1137. Novo Horizonte do Norte -
MT, 20 de agosto de 2020. JULIANO GAMBA Pregoeiro Oficial
<END:1184533:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1184616:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGAO N.076/2020/PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.163/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR, PROTETOR, BICO
E MANCHAO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO. O Pregoeiro, regido pelo Decreto
n.º 173/2020 da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT